UNIVERSIDADE DE BRASfLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO NQ 001/86

.~

O Reitor da Universidade de Brasllia, no uso de
suas atribuições, ouvido o Conselho Universitário, em sua 36s reu
ni~o, realizada em 09.05.86,

R E S O L V E

Aprovar a criaç~o do Departamento de NUTRIÇÃO,
vinculado à estrutura da Faculdade de Ciências da Saude, nos te~
mos apresentados no OI-EDC/04l/86.

Brasllia, 17- de maio de 1986.

C~~~v~Bt2~
Reitor

cc.: TODOS OS CENTROS DE CUSTO.